§. 5. *Descendit Dominius ad inferos alio* longe modō, quam ionas ad camenam: *pelagi profundissimam.*

O rāno: ex predictis intelligitur Chri-¹⁷ 526 tum ad carceres illorū descendit, quos cieganet exponit Jonas myticis verbis,

V V V. per

per caueas, in quas ipse descendit: *Ad quos captiuos poteritatem, sibi à prætorio extrema montium destandi, terra vides conluc-*
ferunt me in eternum. Montes appellant, ut unius foris vindulos, qui incuspidis tenebant &
notarunt Theodor. & Theophilac. excellas quidquid fecerat, sub ipsa erat muto magno de-

Christo Domino nolto conueniebat, qua propria potest virtute clavis habet cæcum
mortis & inferni.

Hoc, ut &c lo D. Greg. lib. Dece ratione,

quando dixit ad Iob: Numquid impia i-

profundam maria. & in nauis tua obli-

buisti? Numquid fons tuus propius non

voluerat profundus maris penetrari & ibi

ac solitus illa perambulabat? & eo quod ali-

quis locum perambulat, hunc paci qui

liber fit: De ambulac. quippe ita d. Greg. an-

constridi & liber est: quinno ex inge le-

quendi S. Scripturæ significat eudente, Domi-

nūm esse loci. Ea formā loquendi declarat

diabolus, & dominum esse monili, domini

Circuus terram & p. rambulans eam q. d. Terri

perambulo, quasi dominum meum, pleno pri-

tioris domino: si etiam audire loquenter

datuid. Perambulabam in medio domus tua in

Carritus decubuit ad limbum, & per eam

deambulabam: In novissimis deambulac. q. d.

liber eram, & qual' legimus dominus re-

cetem quæcumque & olussem. Quis magis

domini delcedet nosfer touas ad omnes illas

caueas infernulas, diverso liceat quoque

ipse verbis suis explesit qui apientiam audi-

dunt habitant: In postquam enim dixerat guli-

ter deincepsit in mundum, & corosus

effunderet doctrinæ suæ ecclœsis, qui rati-

suam irrigaret tanta copiosam riberat, quia

fiumina illa Paradisi terram irrigant, & nec

foli clausimis lucis sue radios super nullam

emisimus est Hemisphaerium, & omnia

penetrabo omnes inferiores partis terræ. &

afficiam omnes dormientes, & illuminabo omnes

perpendit SS. Patres. Omnes, inquit, eam

caueas illas penetrabit, qua ad eam profundatoe,

p. rambulac. pungatori, & inferni, non delenda

secundum animæ tue substantiam, sed tamen

secundum suam virtutem: hoc enim sit

Penetratio; sic ut sol venia penetrat & interiora

terre, in quibus citi: mat autum, argevum &

metalla, ad qns non peradimplectentur

iam substantiam, n. secundum illam radice

claritas sue, sed fux virtutis; quem in eam

eo instant quo Christus ex paruit, eam